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D A N E S T A N I H A

با پیشرفت هوش مصنوعی در همه ابعاد زندگی، تولید یک هوش مصنوعی پیش بینی کننده هم دور از ذهن نبود

تجزیه و تحلیل پیش بینی کننده نوعی از 
تجزیه و تحلیل داده است که از تکنیک های 
آماری، نرم افزارهای شبیه سازی  مبتنی بر 
فیزیک مانند CAE )مهندســی به کمک 
کامپیوتر( و در نهایت یادگیری ماشــینی 
برای پیش بینی رویدادهای آینده استفاده 
می کند. در مهندسی، استفاده از مدل های 
تحلیل پیش بینــی به ابــزاری مهم برای 
بهینه ســازی  فرایندهای طراحی و تولید، 
کاهش هزینه های نگهداری و بهبود کیفیت 
و قابلیت اطمینان تبدیل شــده اســت. با 
استفاده از مدل سازی  پیش بینی، مهندسان 
می توانند تصمیمات آگاهانه تری براساس 
فیزیک یا داده ها بگیرنــد و عملکرد کلی 
سیستم های خود را بهبود بخشند. در واقع، 
یادگیری ماشین تا حدی تکامل یافته که 
یک پیش بینی ۳بعدی فوری ایجاد می کند.

تحول در حوزه سلامت و درمان
در سال2050، ما می توانیم انتظار طرح های 
درمانی شخصی سازی شده، جراحی هایی با 
کمک هوش مصنوعــی و حتی مدل هایی 
پیش بینی کننده مراقبت های بهداشتی را 
داشته باشیم که بیماری ها را قبل از بروز، 
پیش بینــی و از رخ دادن آنها پیشــگیری 
می کنند. مدل سازی پیش بینی کننده به 
مراکز درمانی در بهینه ســازی فرایندهای 
عملیاتی خود کمک می کند. در حال حاضر 
پیش بینــی بیماری هــای قلبی-عروقی، 
آلزایمر و انواع سرطان با هوش مصنوعی در 

دست تحقیق است.

تکیه مهندسان به هوش مصنوعی
هوش مصنوعی پیشگو می تواند فرایندهای 
تولید را بهینه کند و زمان خرابی را کاهش 
دهد. بــا تجزیه و تحلیــل داده ها، مدل ها 
می توانند الگوهایی را شناســایی کنند که 
نشــان دهنده احتمال خرابــی یک قطعه 
از تجهیزات اســت و به تیم هــای تعمیر و 
نگهداری اجــازه می دهد تا قبــل از وقوع 
خرابی مداخله کننــد. در صنعت هوافضا، 
از مدل هــای تحلیلــی پیش بینی کننده 
مختلفی برای نظارت بر سلامت موتورهای 
هواپیما و پیش بینی زمــان نیاز به تعمیر 
و نگهداری، استفاده می شــود. با تجزیه و 
تحلیل داده های حســگرها و سایر منابع، 
مدل های تعمیر و نگهداری پیش بینی کننده 
می توانند ناهنجاری هایی را که ممکن است 
نشان دهنده وجود مشــکل در موتور باشد 
شناسایی کنند و به مهندســان نیز اجازه 
می دهد تا قبل از وقوع خرابــی، اقدامات 

اصلاحی را انجام دهند.

انقلاب هوش 
مصنوعی با پیشگویی

مزایا
مصنوعی  هــوش 
پیشــگو مزایــای  
بی شــماری برای 
مشاغل دارد، مانند:

تصمیم گیــری    
بهبودیافته: پیشگوی هوشمند 

می تواند با ارائــه پیش بینی های دقیق 
درباره هــر نتیجه ای در آینده به شــما 
کمک کند تا تصمیم های بهتری بگیرید.

  افزایش کارایی: این مدل می تواند 
بســیاری از فرایندها را خودکار کند و به 
شما امکان می دهد در زمان و هزینه خود 

صرفه جویی کنید.
  تجربه مشــتری بهتر: می تواند به 
شــما کمک کند محصولات و خدمات 
خود را شخصی ســازی  کنید تا نیازهای 

مشتریان تان را بهتر برآورده کنید.

عملکردآنچگونهاست؟
هوش مصنوعی پیش بینی کننده 

از مدل هــای آماری بــرای تجزیه و 
تحلیل داده ها و پیش بینی اطلاعات موجود در حال 
حاضر استفاده می کند. این فرایند معمولا شامل 

مراحل زیر است: 
  جمع آوری داده ها: برای انجام پیش بینی ها باید 

داده های مربوطه را جمع آوری کنید.
  پاکسازی و آماده سازی  داده ها: براي قبل 
از این اســت که بتوان از داده ها جهت پیش بینی 

استفاده کرد.
  انتخاب الگوریتم ها: شما باید الگوریتم های 
مناسبی را برای پیش بینی براساس نوع داده های 

خود انتخاب کنید.
  مدل های آموزشی: پس از انتخاب الگوریتم ها، 
باید مدل ها را برای پیش بینی دقیق آموزش دهید.

  پیش بینی: پس از آموزش مدل ها، می توان از 
آنها برای پیش بینی نتایج آینده استفاده کرد.

چالشهایپیشگویمصنوعی
درحــــالی که هــوش مصنـــوعی 

پیش بینی کننده مزایای بسیاری دارد، 
چالش های متعددی نیز دارد که کاربرانش باید 
آنها را درنظر بگیرند. برخی از اخطارها عبارتند از: 
مصنوعــی  هــوش  داده:  کیفیــت    
پیش بینی کننــده برای انجــام پیش بینی های 
دقیق به داده های دقیق نیز متکی است؛ بنابراین 

باید از کیفیت بالا اطمینان حاصل کنید.
  تفســیرپذیری: تفســیر هوش مصنوعی 
پیش بینی کننده ممکن اســت دشــوار باشد؛ 
بنابراین باید بتوانید نحوه انجام پیش بینی ها را 

توضیح دهید.
  حریم خصوصی: هوش مصنوعی پیشــگو 
می تواند بــرای جمع آوری داده های حســاس 
استفاده شــود؛ بنابراین باید مطمئن شوید که 
قوانین و مقررات مربوط بــه حریم خصوصی را 

رعایت می کنید.

پیشگوی مصنوعی

هوشمصنوعیپیشگوچیست؟
هوش مصنوعی پیشگو نوعی هوش 
مصنوعی اســت که از داده های 
تاریخی برای شناسایی الگوها و 
روند داده ها سود می برد و سپس 
برای پیش بینی رویدادهای آینده 
استفاده می شود. این مدل پیشگو 
به ویژه در موقعیت هایی مفید است که حجم 
زیادی از داده ها در دسترس است اما تجزیه 
و تحلیل شان به عنوان داده های خام و یافتن 
الگوها در آنها برای انسان دشوار یا غیرممکن 
است. هوش مصنوعی سنتی شامل ساخت 
مدل هایی برای انجام وظایف یا تصمیم گیری 
براســاس قوانین یا منطق از پیش تعریف 
شده است. از ســوی دیگر، هوش مصنوعی 
پیشگو، الگوها را شناسایی و براساس داده ها 
پیش بینی می کند. به عبــارت دیگر، هوش 
مصنوعی ســنتی مبتنی بر قانون اســت؛ 
درحالی که هوش مصنوعی پیشگو مبتنی 
بر داده اســت. این پیشگوی نوین به ویژه در 
شرایطی که درجه بالایی از عدم قطعیت وجود 
دارد یا پیش بینی نتایج براساس مجموعه ای 

از قوانین دشوار است، مفید عمل می کند.

انواعهوشمصنوعیپیشگو
انواع مختلفی از هوش مصنوعی پیش بینی کننــده وجود دارد که هر کدام مجموعه ای 
از الگوریتم ها و برنامه های کاربردی خاص خود را دارند. برخی از رایج ترین انواع آن 

عبارتند از:
تحلیل  رگرسیون: برای پیش بینی مقادیر عددی پیوسته مانند قیمت سهام یا دما استفاده   

می شود. این هیجان انگیزترین رشته برای مهندسان است!
  طبقه بندی: برای پیش بینی نتایج طبقه بندی شده استفاده می شود؛ مانند اینکه 

آیا مشتری محصولی را خریداری می کند یا خیر.
  خوشه بندی: برای گروه بندی نقاط داده مشابه، مانند شناسایی بخش هایی از مشتریان با ترجیحات 

مشابه استفاده می شود.

هوش مصنوعی 

بر زندگی و شغل ما تأثیر 

گذاشته و می گذارد اما یکی از کمتر 

شناخته شده ترین و هیجان انگیزترین 

پیشرفت هایی که تاکنون کشف شده است، 

هوش مصنوعی پیشگو یا پیش بینی کننده است. 

هوش مصنوعی پیشگو از الگوریتم هایی مانند یادگیری 

ماشین برای تجزیه و تحلیل داده ها و سپس پیش بینی 

رویدادها و نتایج آینده استفاده می کند. این کار 

براساس الگوها و جریان های موجود در 

داده هاست.


